



**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА
И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

14 августа 2017 года

№ 86-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства труда и социального развития Омской области

1. Внести в приложение "Ведомственная целевая программа "Совершенствование системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области" к приказу Министерства труда и социального развития Омской области (далее – Министерство) от 23 октября 2013 года № 143-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, пункте 11:

- цифры "53 683 463 678,57" заменить цифрами "53 665 506 261,24";
- цифры "3 227 834 924,17" заменить цифрами "3 209 877 506,84";

2) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Совершенствование системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области" (в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)":

- в строке "Цель 1: Формирование эффективной системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области":

- цифры "53 683 463 678,57" заменить цифрами "53 665 506 261,24";

цифры "3 227 834 924,17" заменить цифрами "3 209 877 506,84";
 цифры "37 109 566 978,54" заменить цифрами "37 091 609 561,21";
 цифры "693 715 824,17" заменить цифрами "675 758 406,84";

- в строке "Задача 2: Формирование системы учета мер социальной поддержки по проезду отдельных категорий граждан в Омской области, в том числе с применением электронных транспортных карт":

цифры "6 415 495 313,68" заменить цифрами "6 397 537 896,35";

цифры "145 124 100,00" заменить цифрами "127 166 682,67";

- в строке 45 "Мероприятие 45: Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории соответствующего субъекта Российской Федерации для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации и субъектов Российской Федерации":

цифры "4 251 410 090,41" заменить цифрами "4 233 452 673,08";

цифры "145 124 100,00" заменить цифрами "127 166 682,67";

- в строке "Итого":

цифры "53 683 463 678,57" заменить цифрами "53 665 506 261,24";

цифры "3 227 834 924,17" заменить цифрами "3 209 877 506,84";

цифры "37 109 566 978,54" заменить цифрами "37 091 609 561,21";

цифры "693 715 824,17" заменить цифрами "675 758 406,84".

2. Внести в приложение "Ведомственная целевая программа "Обеспечение исполнения государственных функций Министерством труда и социального развития Омской области" к приказу Министерства от 23 октября 2013 года № 145-п следующие изменения:

1) в таблице раздела I:

- в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации":

цифры "6 755 587 739,36" заменить цифрами "6 773 545 156,69";

цифры "805 915 537,25" заменить цифрами "823 872 954,58";

- в строке "Ожидаемые результаты реализации ведомственной целевой программы" слова "70-процентное" заменить словами "100-процентное";

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Постановлением Правительства Омской области от 25 ноября 2009 года № 224-п "О мерах социальной поддержки по проезду отдельных категорий граждан в Омской области" установлены категории граждан, проживающие на территории Омской области, которым предоставляются меры социальной поддержки по проезду. Право на меры социальной поддержки по проезду реализуется на основании документа, подтверждающего принадлежность гражданина к определенной категории граждан, которой в соответствии с областным законодательством предоставляется мера социальной поддержки путем использования электронной транспортной карты.

Казенное учреждение Омской области "Социальная защита" (далее – КУ "Социальная защита") осуществляет деятельность по изготовлению электронных транспортных карт, их персонализации, учету и движению.";

3) в подпункте 5 пункта 11 слова "70-процентное" заменить словами

"100-процентное";

4) в пункте 14:

- цифры "6 755 587 739,36" заменить цифрами "6 773 545 156,69";

- цифры "805 915 537,25" заменить цифрами "823 872 954,58";

5) подпункт 3 пункта 16 после слов "структурными подразделениями Министерства" дополнить словами ", КУ "Социальная защита";

6) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Обеспечение исполнения государственных функций Министерством труда и социального развития Омской области (в рамках подпрограммы государственной программы Омской области "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)":

- в строке "Цель: Обеспечение исполнения государственных функций Министерством труда и социального развития Омской области (далее – Министерство) в сфере труда и социальной защиты населения Омской области":

цифры "6 755 587 739,36" заменить цифрами "6 773 545 156,69";

цифры "805 915 537,25" заменить цифрами "823 872 954,58";

- в графах 20, 24, 27 строки 6 "Мероприятие 6: Субсидии местным бюджетам на проведение капитального, текущего ремонта специализированных жилых домов, на проведение капитального и текущего ремонта муниципальных жилых домов" цифры "70" заменить цифрами "100";

- в строке "Задача 4: Исполнение запланированных мероприятий в области социальной политики, проводимых Министерством":

цифры "23 078 091,83" заменить цифрами "41 035 509,16";

в графе 15 цифры "0,00" заменить цифрами "17 957 417,33";

- в строке 8 "Мероприятие 8: Услуги по информационно-технологическому обслуживанию электронного социального транспортного приложения Омской области":

графу 5 изложить в следующей редакции:

"Департамент правового и информационного обеспечения Министерства, казенное учреждение Омской области "Социальная защита";

в графе 8 цифры "17 213 333,33" заменить цифрами "35 170 750,66";

в графе 15 цифры "0,00" заменить цифрами "17 957 417,33";

в графе 25 символ "X" заменить цифрами "100";

- в строке "Итого":

цифры "6 755 587 739,36" заменить цифрами "6 773 545 156,69";

цифры "805 915 537,25" заменить цифрами "823 872 954,58".

Министр



В.В. Куприянов